
  
 

ЦЕЛ АКТИВНОСТ ИНДИКАТИВЕН 
ДАТУМ / БРОЈ 

НА 
АКТИВНОСТИ 

ПРОЦЕНЕТА 
ВРЕДНОСТ 

НА НАБАВКА    
(во €) 

ТИП НА 
ПОСТАПКА 

ПРИ НАБАВКА  

ИНДИКАТИВНА 
АЛОКАЦИЈА ОД ЕУ 

ФОНДВИ 

% од 
вкупно         

во € 

1. Следење на 
ИПАРД Програмата 
и Комитет за 
следење на 
ИПАРД; 

1.1 Обука на членовите на Комитетот за следење на ИПАРД 
(3 дена сместување, сала за состаноци, работни материјали 
вклучувајќи превод, канцелариски материјали, кетеринг услуги 
и учество на членови и презентери) 

1.2 Организирање на комитет за следење на ИПАРД – 4 
состаноци 
(простории за состаноци, материјали за состаноци, вклучувајќи 
превод, стационарни, угостителски услуги и учество на 
членови и презентери, on-line поврзување со претставници на 
ГД АГРИ) 

Јуни, 2023 
 
 
 

Јуни, 2023 
 
 

15.000 
 
 
 

65.000 
 
 

Поедноставена 
постапка 

 
 

Поедноставена 
постапка 

2 % 
 
 
 

7% 
 

12.750 
 
 
 

55.250 
 

2.  Трошоци за 
кампања за 
информирање и 
публицитет, 
вклучително и 
трошоци за 
печетање и 
дистрибуција 

2. Кампања за публицитет на ИПАРД Програмата 
(Набавка и брендирање на рекламни материјали - маици, дуксери, 
виндјакна, тетратки, пенкала, УСБ, чадори и друг рекламен 
материјал 
Печатење на илустрирана публикација со успешни проекти од 
ИПАРД Програмата; 
Изработка на кратки промотивни видеа со успешни проекти 
поставени на брендирани ЦД/УСБ 
Организација на состаноци и инфо денови, работилници и 3 
дневни семинари ) 
 
3. Одржување на Web страна  

Мај 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Јули 2023 

280.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.500 

Поедноставена 
постапка 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постапка под 
2500 евра 

6,7% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,1% 

238.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.125 
3. Трошоци за 
преведување и 
толкување 

Превод на програмски документи Ноември,  2023 
 

8.000 Единечен 
тендер 

1,3 % 6.800 

4. Трошоци за 
семинари и посети 

4.1  Учество на национални претставници на посети и 
семинари: 
(сместување, превоз, ДСА) 

 
30 

 
39.000 

Поедноставена 
постапка 

2,2 % 33.150 

4.2 Учество на национални претставници на посети и 
семинари (на барање од Комисијата): 
(сместување, превоз, ДСА) 

 
20 

 

 
26.000 

 

 
Поедноставена 

постапка 

 
1,4 % 

 

 
22.100 
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ЦЕЛ АКТИВНОСТ ИНДИКАТИВЕН 
ДАТУМ / БРОЈ 

НА 
АКТИВНОСТИ 

ПРОЦЕНЕТА 
ВРЕДНОСТ 

НА НАБАВКА    
(во €) 

ТИП НА 
ПОСТАПКА 

ПРИ НАБАВКА  

ИНДИКАТИВНА 
АЛОКАЦИЈА ОД ЕУ 

ФОНДВИ 

% од 
вкупно         

во € 

5.  Трошоци за  
"стекнување на 
вештини" за 
подготовка на 
потенцијалните 
лагови за 
спроведување на 
мерката 
"Спроведување на 
локалните 
стратегии за 
рурален развој - 
ЛИДЕР пристап" 

5.1  Обука за подготовка на потенцијални ЛАГ за 
имплементација 
(простории за состаноци, материјали за состаноци, 
вклучително и преведувачки и кетеринг услуги) 

Октомври, 
2023 

12.500 
Единечен 

тендер 
0.1% 10.625 

6. Подготовка на 
програмски мерки 
и спроведување на 
мерките 

6.1 Канцелариски материјали Ноември, 2023 2.500 
Процедура под 

2500 eвра 
0.1 % 2.125 

7. Евалуација на 
ИПАРД Програмата 

7.1 Реализација на активности за евалуација –  
Екс-пост на ИПАРД 2014-2020 (услуги од експерт) Ноември 2023 95.000 

Поедноставена 
постапка 7,8% 80.750 

8. Воспоставување 
и работење на 
национална мрежа 
за рурален развој 

   

 

  

9. Трошоци 
поврзани со 
набавка на  ИТ 
опрема, софтвер и 
софтверски 
лиценци за целите 
на имплементација 
на ипард 

9.1   ИТ опрема за имплементација на ИПАРД во МА 
(лаптопи, печатачи и скенери, внатрешен smart интерактивен 
панел) 
 
9.2   Софтвер и софтверски лиценци 

Јули 2023 
 
 
 

Јули 2023 

34.250 
 
 
 

40.000 

Поедноставена 
постапка  

 
 

Поедноставена 
постапка 

5.2% 
 
 
 

5.0% 

29.112 
 
 
 

34.000 
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ЦЕЛ АКТИВНОСТ ИНДИКАТИВЕН 
ДАТУМ / БРОЈ 

НА 
АКТИВНОСТИ 

ПРОЦЕНЕТА 
ВРЕДНОСТ 

НА НАБАВКА    
(во €) 

ТИП НА 
ПОСТАПКА 

ПРИ НАБАВКА  

ИНДИКАТИВНА 
АЛОКАЦИЈА ОД ЕУ 

ФОНДВИ 

% од 
вкупно         

во € 

10. Трошоци 
поврзани со 
спроведувањето 
на одржлива 
политика за 
човечки ресурси 

   

 

  

11. Насочување на 
специфични 
делови од 
системот за 
управување и 
контрола 

10.1  Работилница за воспоставување модел/процедура 
за активности поврзани со посети и семинари 
(сала за состаноци, материјали за состаноци, угостителски 
услуги, сместување и експерти) 
10.2  Работилница / форум за утврдување на потребите 
од ИПАРД Програмата согласно Законот за земјоделско 
земјиште 
(сала за состаноци, материјали за состаноци, угостителски 
услуги, сместување и експерти) 

Јуни 2023 
 
 
 

Јуни 2023 

2.500 
 
 
 

2.500 
 

Процедура под  
2500 eвра 

 
 

Процедура под  
2500 eвра 

0.1% 
 
 
 

0.1% 
 

2.125 
 
 
 

2.125 

12. Трошоци 
поврзани со 
градење 
капацитети на 
националните 
советодавни 
служби за 
извршување на 
задачи поврзани 
со спроведување 
на ИПАРД 
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ЦЕЛ АКТИВНОСТ ИНДИКАТИВЕН 
ДАТУМ / БРОЈ 

НА 
АКТИВНОСТИ 

ПРОЦЕНЕТА 
ВРЕДНОСТ 

НА НАБАВКА    
(во €) 

ТИП НА 
ПОСТАПКА 

ПРИ НАБАВКА  

ИНДИКАТИВНА 
АЛОКАЦИЈА ОД ЕУ 

ФОНДВИ 

% од 
вкупно         

во € 

13. Трошоци 
поврзани со 
воспоставување и 
функционирање на 
пилот проекти за 
воспоставување 
соработка во 
кратки синџири на 
вредност и 
синџири на 
вредност за 
квалитетни 
производи 

 

     

ВКУПНО   624.750   531.037 

 
 


